ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO

“Palácio Urbano Rodrigues Fontes’’

DESPACHO DA COMISSÃO

Ilustríssima Senhora
Aline Simony Stella
Advogada

Eu, Eder Fraciscato Béia, Presidente da Comissão de Urbanismo, Obras, Serviços Públicos e
Terras, no uso das atribuições que me confere o Regimento Interno, após analise, identifica que
Projeto está acompanhado com Relatório/Pareces favoráveis das Comissões: Constituição e
Justiça e Comissão de Finanças e Orçamento. Mas para subsidiar o parecer desta douta
Comissão requeremos que Vossa Senhoria proceda a análise e emissão de parecer da matéria
legislativa, subscrita.
E ainda autorizo a Secretaria Legislativa, a tramitar o processo pelo sistema SAPL.

Assunto: EM CARATER DE URGÊNCIA

Projeto de Lei n" 054/2025
Dispõe sobre a criação do Conselho Gestor do Fundo Municipal da Agricultura Familiar -
CGFMAF e do Fundo Municipal da Agricultura Familiar - FMAF - de Diamantino/MT, e dá
outras providências. Autoria: Francisco Ferreira Mendes Junior -  Prefeito Municipal

Diamantino/MT, 17 de novembro de 2025

Presidente Comissão de Urbanismo, Obras, Serviços Públicos e Terras

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2345 — Jd. Eldorado -  Diamantino-MT -  78400-000
(65) 3336-1419 - www.diainantino.nit.leg.br